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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen er godkendt. 
  
2. Godkendelse af delvalgene omfattet af ordinært valg 2024 

 
Valgsekretariatet præsenterede valgdata og delvalgene blev gennemgået, herunder ønskede ændringer. 
Det blev bemærket, at flere organer skal være opmærksomme på, om alle vælgere er repræsenteret i 
valget. Delvalgene er godkendt under denne forudsætning. 
  
3. Godkendelse af tidsplan for ordinært valg 2024 

 
Det blev besluttet, at valgopgørelsen flyttes til klokken 13.00 den 29. november 2024. 
 
Tidsplanen blev herefter godkendt. 
 
 
4. Fastlæggelse af mødedatoer for resten af 2024 

 
Følgende mødedatoer blev godkendt: 

- 1. møde mandag d. 11. november klokken 10.30 til 12.30 
- 2. møde fredag d. 29. november klokken 13.00 til 15.00 

 
 



 

5. Orientering vedr. valgkommunikation 2024 v/Valgsekretariatet 

 
Valgsekretariatet orienterede om, at de i juni 2024 deltog i et møde i Studiemiljørådet sammen med vores 
samarbejdspartner i AAU Kommunikation og Public Affairs. ”Kommunikationsindsatser ifm. AAU Valg” er et 
årligt tilbagevendende punkt på dagsordenen, hvor rådet bliver præsenteret for de planlagte 
kommunikationsindsatser for efterårets valg. Rådets medlemmer, som består af både Prorektor, VIP, TAP 
og studenterrepræsentanter, har herefter mulighed for at komme med input og kommentarer hertil.  
 
Iflg. Studiemiljørådet bør kommunikationsindsatserne i opstillingsperioden prioriteres højere, idet 
nedbringelsen af ubesatte pladser bør have førsteprioritet. Baggrunden herfor er, at ubesatte pladser for 
de studerende vil stå tomme i hele valgperioden, idet der ikke er mulighed for at foretage efterudpegninger 
blandt de studerende. Det er således vigtigt at lægge større fokus på kommunikationsindsatserne i 
opstillingsperioden fremfor at bruge al energi og ressourcer i afstemningsperioden.  
 
Nye tiltag i 2024: 
AAU Kommunikation og Public Affairs er i gang med at kigge valghjemmesiden aauvalg.aau.dk igennem 
med fokus på brugervenlighed, trafik og en gennemgående visuel identitet. 
 
AAU’s Instagram profil ’AAU Studieliv’ vil være den primære SoMe platform for kommunikation omkring 
valget, og der vil løbende blive lavet opslag (ikke kun i afstemningsperioden).  
 
Der har været en udvikler i gang med en mindre opdatering af det elektroniske valgsystem, og der er små 
layoutmæssige forbedringer ift. farver og ikoner.  
 
Det er afklaret med ITS, at Moodle kan benyttes til mindre meddelelser. Der lægges et banner ind i toppen, 
som alle studerende kan se. Dette foregår i forbindelse med opstillings- og afstemningsperioden. 
 
Prorektor fandt det muligt at kommunikere om AAU Valg på Studiemiljødage eller andre lignende 
arrangementer, men pointerede, at det skal tilrettelægges, så det tids- og emnemæssigt er relevant og 
nærværende at bringe ind i det pågældende arrangements temaramme. 
 
Spørgsmål/kommentarer:  
Kan der laves en kommunikationspakke til institutterne, som de kan formidle videre til de studerende? 
 
Kan man foreslå AAU Kommunikation at information om valget lægges ud på institutternes lokale SoMe 
eller opfordre institutterne til at gøre det?  
 
Valgsekretariatet undersøger i samarbejde med AAU Kommunikation. 
 
 



 

6. Drøftelse af henvendelse fra studenterforeningen SoFia vedr. valg til bestyrelsen 

 
Der er kommet en henvendelse vedr. valg til bestyrelsen fra studenterforeningen, SoFiA. Valgreglerne blev 
ændret for år tilbage, hvor bestyrelsen valgte at ændre reglerne vedr. opstilling til de to 
studenterrepræsentanter i Universitetsbestyrelsen. Førhen var begge pladser på valg hver år, mens én 
plads nu er på valg hvert år og med 2 årig-periode. Reglen favoriserer umiddelbart de store 
studenterforeninger, hvor de små derfor har sværere ved at komme ind. Det umiddelbare argument for at 
ændre reglen var, at der således altid ville sidde en erfaren studenterrepræsentant i bestyrelsen, når en ny 
blev valgt ind.  
 
Valgudvalget drøftede muligheden for at gøre Bestyrelsen opmærksom på problemstillingen, da 
valgudvalget ikke blev hørt i forbindelse med ændringen af denne valgregel.  
 
Det blev besluttet, at forslag til ændringer til valgreglerne samles sammen og tages med til første 
valgudvalgsmøde i efteråret 2025. Her tages også reglen om fleksjobberes valgret op igen. 
 
7. Orientering om oprettelse af nyt studienævn for masteruddannelsen i trivsel og psykologisk velfærd 

 
Valgsekretariatet orienterede om, at universitetet har fået godkendt udbud en af ny masteruddannelse på 
SSH pr. 1. februar. I den forbindelse ønsker Dekanen at oprette et nyt studienævn, som kun varetager 
denne uddannelse. Det vil være et lille studienævn bestående af to VIP’ere og to studerende. Ifølge 
valgreglerne, kan mandaterne besættes ved udpegning, da der er tale om oprettelse af et nyt studienævn. 
Dog kan Rektor kan efter indstilling fra dekanen og høring af valgudvalget beslutte, at de ledige mandater 
ikke besættes ved udpegning, men ved afholdelse af (ekstraordinært) valg.  
 
Valgudvalget indstiller, at alle medlemmer af studienævnet skal udpeges. De studerende har valg igen 
næste efterår. Der indstilles også til, at VIP-medlemmerne bliver udpeget indtil næste store valg i 2027. 
 
8. Eventuelt 

 
-  

 
 


